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PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 

Syftet med detaljplanen är att ersätta allmän plats, parkmark till 

kvartersmark för bostadsändamål. Detta för att kunna möjliggöra 

uppförande av ett bostadshus. 

 

Planen hanteras med normalt planförfarande enligt PBL (2010:900).  

 

PLANDATA 

Läge och areal 

Planområdet är beläget i Söderbykarl cirka en och en halv mil norr om 

Norrtälje. Fastigheten som är föremål för detaljplaneändringen ägs och är 

beställd av fastighetsägarna. Fastigheten är 1640 m2 och är idag obebyggd. 

Fastigheten gränsar i väster till Söderby-Norrby 3:22 som är bebyggd med 

bostadshus samt fastigheten Söderby- Norrby 3:8 som utgörs av skogs- och 

åkermark. Samtliga fastigheter i och i anknytning till planområdet är i privat 

ägo. 

 

 
Planområde inom röd markering på lantmäteriets fastighetskarta. Notera att 

kartan inte är korrekt. Lantmäteriets flygkarteringar på landsbygden kan ibland ge 

felaktigheter på ett par meter, vilket har skett här. Inmätningar vid upprättandet av 

detaljplanens grundkarta visar att bostadshuset på Söderby-Norrby 3:22 inte 

ligger över fastighetsgränsen. 
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TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN  
 

Översiktsplan 

Fastigheten är belägen inom ett av de utpekade stråk för 

bebyggelseutveckling som redovisas i Norrtälje kommuns Översiktsplan 

2040. Översiktsplanen anger att bebyggelseutvecklingen här ska ske genom 

förtätning av befintlig tätort. I utpekat stråk, benämnt nordöstra 

kommundelen med Älmsta och Grisslehamn, finns goda möjligheter till 

arbetspendling samtidigt som service kan erbjudas invånarna inom rimligt 

avstånd. Detaljplaneändringen har således stöd i kommunens översiktliga 

planering. 

 

Detaljplan  

Fastigheten omfattas av Byggnadsplan för del av Söderby-Karl samhälle, 

fastställd 1987-02-23. För aktuell fastighet medger gällande plan allmän 

plats, parkmark. I anslutning till fastigheten anges allmän plats vägmark. 

 

 
                  Gällande detaljplan, aktuellt område är markerat med rött. 
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Förordnanden 

Fastigheten omfattas inte av något riksintresse, och inte heller av 

strandskydd. De förordnanden enligt Byggnadslagen § 110 och § 113 som 

lades i byggnadsplanen 1987 berör inte Söderby-Norrby 3:30. 
 

Kommunala beslut  

Kommunstyrelsen har genom delegationsbeslut 2014-05-30 tillstyrkt en 

ändring av detaljplanen gällande Söderby-Norrby 3:30 i Estuna och 

Söderby-Karl församling. 

 

BEHOVSBEDÖMNING 

En bedömning av risken för betydande miljöpåverkan ska utföras för alla 

detaljplaner. Bedömningen ska utgå från MKB-förordningens kriterier och 

beakta dels planens eller programmets karaktäristiska egenskaper, så som 

t.ex. flexibiliteten i planen, (en väldigt detaljstyrd plan anses ha större tyngd 

i behovsbedömningen i denna aspekt) och dels typ av påverkan och det 

område som kan antas bli påverkat. 

 

För detaljplaner som anses medföra betydande miljöpåverkan ska 

miljöbedömning utföras, vilket bland annat innebär att en 

miljökonsekvensbeskrivning (MKB) ska utarbetas och redovisas 

tillsammans med planförslaget. Om detaljplanen inte medför betydande 

miljöpåverkan behandlas miljöfrågorna i det ordinarie planarbetet och 

redovisas i planbeskrivningen. 

 

En behovsbedömning har upprättats och bifogas detaljplanen. 

 

Förenlighet med 3, 4 och 5 kap MB 

Kommunstyrelsekontoret anser att bestämmelserna i 3 och 4 kapitlen i 

Miljöbalken tillgodoses i planförslaget och att miljökvalitetsnormerna enligt 

5 kap Miljöbalken iakttas.  

 

Ställningstagande  

Planförslaget innebär att pröva möjligheten att bygga ett friliggande hus 

genom en ändring av kvartersmark från allmän platsmark till kvartersmark 

för bostadsändamål. Kommunstyrelsekontoret bedömer att detaljplanens 

genomförande inte antas medföra sådan betydande miljöpåverkan som 

åsyftas i PBL 4 kap. 34 § eller miljöbalken 6 kap. 11 § att en 

miljöbedömning behöver göras. De miljöfrågor som är att ta hänsyn till 

kommer att redovisas i planbeskrivningen. 
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FÖRUTSÄTTNINGAR  

VATTENOMRÅDEN 

Inget ytvatten eller grundvatten ingår i planområdet. Cirka 20 meter nordost 

om planområdet går ett dike i åkermark. Diket ska inte påverkas av ett 

genomförande av detaljplanen. 

 

NATUR 

Mark och vegetation 

Berörd fastighet är planlagd som parkmark/allmän platsmark och utgörs av 

en skogbeklädd norrsluttning som ligger 10-16 meter över havet. Den 

berörda marken saknar karterade naturvärden enligt GIS-data från 

länsstyrelsen.   

Planområdet utgörs idag av skog, med ett parti öppen mark i norr. Bild: Google 

maps. 

Fornlämning 

Cirka 50 meter sydost om planområdesgränsen ligger en fornlämning 

(RAÄ-nummer Söderby-Karl 324:1), i form av en trefaldighetskälla som 

sannolikt har använts som offerkälla. Vanligtvis var det enklare föremål 

såsom mynt, nålar och metallbitar som offrades. Fornlämningen har daterats 

till medeltid/nyare tid. Denna påverkas inte av ett genomförande av 

detaljplanen.  

Förorenad mark   

Två angränsande fastigheter till planområdet är MIFO-klassade som 

potentiellt förorenade. På fastigheten Söderby-Norrby 3:22 har tidigare en 

bensinmack legat. Fastigheten används numer för bostadsändamål, och har 

efterbehandlats till nivå för känslig markanvändning.  
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På fastigheten Söderby-Norrby 3:8 ligger en gammal skjutbana. Skjutbanan 

ligger drygt 160 meter från planområdet och har skjutriktning bort från 

planområdet. Således anses den inte belasta planområdet.  

Inget MIFO-objekt ligger inom den fastighet som utgörs av planområdet. 

Geotekniska förhållanden 

Den sydvästra delen av planområdet ligget på morän, medan den nordöstra 

delen har karterats som lera i SGU:s jordartskarta. Jorddjupet är cirka 5-10 

meter. Hela planområdet består av sur intrusiv bergart enligt SGU:s 

berggrundskarta. 

Att bygga på lermark är generellt inte att rekommendera. Då ingen 

geoteknisk undersökning har utförts och SGU:s kartor är ytterst översiktliga 

läggs dock inget byggnadsförbud på den aktuella delen av fastigheten. I 

samband med kommande bygglovsprövning bör markens lämplighet för 

bebyggelse bevisas mer ingående. 

Jordartskarta från SGU. Blågrön = morän, gul = lera och röd = berg i dagen. 

BEBYGGELSEOMRÅDE 

Befintliga förhållanden 

Omkringliggande område består mestadels av bostadshus samt ett mindre 

område för småindustri.  

GATOR OCH TRAFIK 

Gatustruktur, gång- och cykelvägar  

I anslutning till aktuellt område återfinns en gång- och cykelväg. Gång- och 

cykelvägen går längs vissa sträckor av väg 283, främst genom 

tätortsdelarna. Busshållplats återfinns cirka 250 meter från planområdet.  
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Väg 283, väster om planområdet. Till höger i bild anas taket av huset på Söderby-

Norrby 3:22. Bild: Google maps. 

Trafik 

Väg 283 är en sekundär led för farligt gods. I huvudsak har väg 283 en 

bredd på 6,5 meter på hela sträckan med några undantag där bredden istället 

varierar från 6-7 meter.  

 

Gällande byggnadsplan anger att området norr om planområdet utgörs av 

allmän plats, vägmark, inom vilket angöring till fastigheten kan 

möjliggöras. 

TEKNISK FÖRSÖRJNING 

Vatten och avlopp 

Planområdets västra del ligger inom kommunalt verksamhetsområde för 

vatten och avlopp.  

Dagvatten  

Inget kommunalt ledningsnät för dagvatten finns i området. 

El och uppvärmning 

Den nya bebyggelsen kopplas på befintligt elnät. Fastighetsägare står för 

kostnader att ansluta sig till befintligt elnät. 

Avfall 

                       Kommunal sophämtning sker varannan vecka i området. 
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FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

NATUR 

Allmän plats parkmark utgår till kvartersmark för bostad. Detta bör inte ge 

några markanta konsekvenser för omgivande bebyggelse eftersom mängden 

allmänt tillgänglig naturmark fortsatt är hög i området. 

BEBYGGELSEOMRÅDE 

Hela planområdet avsätts för bostadsändamål (B) med en största 

byggnadsarea på 180 kvm för huvudbyggnad. Endast en huvudbyggnad per 

fastighet medges. Komplementbyggnader ges en högsta byggnadsarea av 

sammanlagt 60 kvm. Nockhöjd regleras till maximalt 7,5 meter för 

huvudbyggnad och 4,5 meter för komplementbyggnad. Suterränghus får 

uppföras. Oavsett om suterränghus byggs eller ej så får maximalt 2 våningar 

uppföras. För att anpassa till omgivande bebyggelse regleras takvinkeln för 

samtliga byggnader till 25-40 grader. 

Minsta fastighetsarea sätts till 1600 kvm, för att undvika att fastigheten 

avstyckas i syfte att dubblera byggrätten. 

 
Principskiss av huvudbyggnadens utformning enligt planbestämmelserna. 

GATOR OCH TRAFIK 

Trafik 

I byggnadsplan för del av Söderby-Karls samhälle är området i nordlig 

riktning utpekad som vägservitut. Servitutet upprättades redan i samband 

med att fastigheten Söderby-Norrby 3:30 avstyckades 1938.  
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Parkering 

Parkering anordnas i erforderlig mån inom bostadsmarken. 

TEKNISK FÖRSÖRJNING 

Vatten och avlopp 

Tillkommande bebyggelse ska anslutas till kommunens nät. Fastighetsägare 

står för kostnad att upprätta förbindelsepunkt för VA vid fastighetsgräns. 

Dagvatten  

Dagvatten tas omhand på den egna fastigheten.  

El och uppvärmning 

Den nya bebyggelsen kopplas på befintligt elnät. Fastighetsägare står för 

kostnad att ansluta sig till det befintliga elnätet.  

Avfall 

Fastigheten kan ansluta till kommunal avfallshantering. Fastighetsägaren för 

aktuellt planområde kan komma att behöva arrendera eller köpa en del av 

grannfastigheten Söderby-Norrby 3:22 vid sidan av väg 283 för 

angöringsplats för sopbil. På grund utav säkerhetsskäl är det inte lämpligt att 

avfallshanteringen sker vid tomtgräns till planområdet.  

ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 

Samråd   2:a kvartalet 2016 

Granskning   3:e kvartalet 2016  

                   Antagande   1:a kvartalet 2017 

 

Huvudmannaskap 
Ingen allmän plats ingår i detaljplanen. 

Genomförandetid 

Genomförandetiden är 15 år från den dag planen vinner laga kraft. 

Ansvarsfördelning  

Fastighetsägaren ansvarar för detaljplanens genomförande. Fastighetsägaren 

ansvarar även för att avtalsservitut avseende plats för sophämtning upprättas 

innan fastigheten bebyggs. 

 
 

 

 




